
1

PRÉFET DE LA RÉGION
BOURGOGNE

FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°BFC-2019-121

PUBLIÉ LE 23 OCTOBRE 2019



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté
BFC-2019-10-17-007 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1031 fixant le montant des

ressources d’assurance maladie dû au CH DE SEMUR EN AUXOIS, au titre de l’activité

MCO déclarée au mois d’août 2019. (2 pages) Page 5

BFC-2019-10-17-009 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1036 fixant le montant des

ressources d’assurance maladie dû au CHRU DE BESANCON, au titre de l’activité MCO

déclarée au mois d’août 2019. (2 pages) Page 8

BFC-2019-10-17-008 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1037 fixant le montant des

ressources d’assurance maladie dû au CHI DE HAUTE COMTE, au titre de l’activité

MCO déclarée au mois d’août 2019. (2 pages) Page 11

BFC-2019-10-17-012 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1039 fixant le montant des

ressources d’assurance maladie dû au CH JURA SUD, au titre de l’activité MCO déclarée

au mois d’août 2019. (2 pages) Page 14

BFC-2019-10-17-010 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1040 fixant le montant des

ressources d’assurance maladie dû à la maison de de soins ADLCA DE BLETTERANS,

au titre de l’activité MCO déclarée au mois d’août 2019. (2 pages) Page 17

BFC-2019-10-17-013 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1041 fixant le montant des

ressources d’assurance maladie dû au CH DE SAINT CLAUDE, au titre de l’activité MCO

déclarée au mois d’août 2019. (2 pages) Page 20

BFC-2019-10-17-014 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1043 fixant le montant des

ressources d’assurance maladie dû au CH DE DECIZE, au titre de l’activité MCO déclarée

au mois d’août 2019. (2 pages) Page 23

BFC-2019-10-15-016 - Décision n° DOS/ASPU/214/2019 portant modification de

l’autorisation de la pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier intercommunal de

Haute-Comté sis 2 faubourg Saint-Etienne à Pontarlier (25300)  (3 pages) Page 26

BFC-2019-10-15-017 - Décision n° DOS/ASPU/215/2019 portant autorisation de la

pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier Paul Nappez de Morteau sis 1 rue du

Maréchal Leclerc à Morteau (25500)  (3 pages) Page 30

BFC-2019-10-15-018 - Décision n° DOS/ASPU/216/2019 portant autorisation de la

pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier Saint-Louis de Ornans sis 5 rue des

Vergers à Ornans (25290)  (3 pages) Page 34

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté
BFC-2019-10-08-019 - Arrêté préfectoral n° 19-424 BAG modifiant l'arrêté préfectoral du

20 décembre 2018 portant création d'un comité technique régional de prévention des

accidents du travail et des maladies professionnelles des salariés agricoles pour la région

Bourgogne Franche-Comté  (2 pages) Page 38

DRAC Bourgogne Franche-Comté
BFC-2019-10-15-005 - Subdélégation de signature des ABF pour le département 90 (2

pages) Page 41

2



BFC-2019-09-30-043 - Grenier neuf renouvellement licences (2 pages) Page 44

BFC-2019-09-30-058 - Gwam the Artists renouvellement licences (2 pages) Page 47

BFC-2019-09-30-036 - Initial CD renouvellement licences (2 pages) Page 50

BFC-2019-09-30-019 - La Fête à la Grenouille 2 1ère demande licence (2 pages) Page 53

BFC-2019-09-30-010 - la Fraternelle - 1ère demande licence (2 pages) Page 56

BFC-2019-09-30-012 - Lé Mo Doubs - 1ère demande licence  (2 pages) Page 59

BFC-2019-09-30-055 - Rencontres et Loisirs renouvellement licences (2 pages) Page 62

BFC-2019-09-30-024 - Rezo'nances 1ère demande licence (2 pages) Page 65

BFC-2019-09-30-054 - Risk renouvellement licences (2 pages) Page 68

BFC-2019-09-30-066 - Rolling Saone renouvellement licences (1 page) Page 71

BFC-2019-06-28-158 - Roulottes en chantier - renouvellement licence (2 pages) Page 73

BFC-2019-06-28-155 - SARL ESCAPADE - renouvellement licence (2 pages) Page 76

BFC-2019-09-30-033 - SARL Societe de famille Nesme Moulin du Lac 1ère demande

licence (2 pages) Page 79

BFC-2019-06-28-132 - SCENES OCCUPATIONS - renouvellement licences (2 pages) Page 82

BFC-2019-06-28-114 - STANZA - renouvellement licences (2 pages) Page 85

BFC-2019-09-30-070 - Territoire de Musique renouvellement licences (2 pages) Page 88

BFC-2019-09-30-059 - The Serious Road Trip Connexion renouvellement licences (2

pages) Page 91

BFC-2019-06-28-138 - THE WILL CORPORATION - renouvellement licences (2 pages) Page 94

BFC-2019-06-28-135 - THEATRE A CRAN - renouvellement licence (2 pages) Page 97

BFC-2019-09-30-008 - Théatre Alcion - Cie Patrick Melior - 1ère demande licence (2

pages) Page 100

BFC-2019-06-28-146 - THEATRE DE L' ESPOIR - renouvellement lic (2 pages) Page 103

BFC-2019-09-30-053 - Théâtre de l'Inedit Bistrot de la Scene renouvellement licences (2

pages) Page 106

BFC-2019-06-28-102 - THEATRE DE UME - renouvellement licences (2 pages) Page 109

BFC-2019-06-28-137 - THEATRE DU TEMPS PLURIEL - renouvellement licences (2

pages) Page 112

BFC-2019-09-30-029 - Tournar cie 1ère demande licence (2 pages) Page 115

BFC-2019-06-28-144 - UN JOUR J'IRAI AU CREUSOT AVEC TOI - renouvellement

licences (2 pages) Page 118

BFC-2019-06-28-139 - VILLE DE DIJON - renouvellement licences (2 pages) Page 121

BFC-2019-09-30-052 - Ville de Macon renouvellement licences (2 pages) Page 124

BFC-2019-06-28-154 - Ville de Pontarlier - renouvellement licence (2 pages) Page 127

BFC-2019-09-30-067 - Ville de Sochaux renouvellement licences (2 pages) Page 130

BFC-2019-06-28-127 - VILLE DE VENAREY - renouvellement licences (2 pages) Page 133

BFC-2019-06-28-150 - WHY NOTE - renouvellement licences (2 pages) Page 136

BFC-2019-09-30-026 - Wok'up Prod 1ère demande licence (2 pages) Page 139

BFC-2019-09-30-051 - Works Cie Pitoiset renouvellement licences (2 pages) Page 142

3



DREAL Bourgogne Franche-Comté
BFC-2019-10-17-030 - Subdélégation signature aux agents Dreal pour les missions sous

autorité préfet région BFC (12 pages) Page 145

4



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-10-17-007

ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1031 fixant le

montant des ressources d’assurance maladie dû au CH DE

SEMUR EN AUXOIS, au titre de l’activité MCO déclarée

au mois d’août 2019.

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-17-007 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1031 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CH DE SEMUR EN AUXOIS, au titre de l’activité MCO déclarée au mois d’août 2019. 5



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-17-007 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1031 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CH DE SEMUR EN AUXOIS, au titre de l’activité MCO déclarée au mois d’août 2019. 6



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-17-007 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1031 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CH DE SEMUR EN AUXOIS, au titre de l’activité MCO déclarée au mois d’août 2019. 7



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-10-17-009

ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1036 fixant le

montant des ressources d’assurance maladie dû au CHRU

DE BESANCON, au titre de l’activité MCO déclarée au

mois d’août 2019.

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-17-009 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1036 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CHRU DE BESANCON, au titre de l’activité MCO déclarée au mois d’août 2019. 8



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-17-009 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1036 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CHRU DE BESANCON, au titre de l’activité MCO déclarée au mois d’août 2019. 9



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-17-009 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1036 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CHRU DE BESANCON, au titre de l’activité MCO déclarée au mois d’août 2019. 10



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-10-17-008

ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1037 fixant le

montant des ressources d’assurance maladie dû au CHI DE

HAUTE COMTE, au titre de l’activité MCO déclarée au

mois d’août 2019.

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-17-008 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1037 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CHI DE HAUTE COMTE, au titre de l’activité MCO déclarée au mois d’août 2019. 11



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-17-008 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1037 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CHI DE HAUTE COMTE, au titre de l’activité MCO déclarée au mois d’août 2019. 12



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-17-008 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1037 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CHI DE HAUTE COMTE, au titre de l’activité MCO déclarée au mois d’août 2019. 13



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-10-17-012

ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1039 fixant le

montant des ressources d’assurance maladie dû au CH

JURA SUD, au titre de l’activité MCO déclarée au mois

d’août 2019.

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-17-012 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1039 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CH JURA SUD, au titre de l’activité MCO déclarée au mois d’août 2019. 14



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-17-012 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1039 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CH JURA SUD, au titre de l’activité MCO déclarée au mois d’août 2019. 15



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-17-012 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1039 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CH JURA SUD, au titre de l’activité MCO déclarée au mois d’août 2019. 16



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-10-17-010

ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1040 fixant le

montant des ressources d’assurance maladie dû à la maison

de de soins ADLCA DE BLETTERANS, au titre de

l’activité MCO déclarée au mois d’août 2019.

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-17-010 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1040 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû à la
maison de de soins ADLCA DE BLETTERANS, au titre de l’activité MCO déclarée au mois d’août 2019. 17



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-17-010 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1040 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû à la
maison de de soins ADLCA DE BLETTERANS, au titre de l’activité MCO déclarée au mois d’août 2019. 18



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-17-010 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1040 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû à la
maison de de soins ADLCA DE BLETTERANS, au titre de l’activité MCO déclarée au mois d’août 2019. 19



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-10-17-013

ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1041 fixant le

montant des ressources d’assurance maladie dû au CH DE

SAINT CLAUDE, au titre de l’activité MCO déclarée au

mois d’août 2019.

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-17-013 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1041 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CH DE SAINT CLAUDE, au titre de l’activité MCO déclarée au mois d’août 2019. 20



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-17-013 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1041 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CH DE SAINT CLAUDE, au titre de l’activité MCO déclarée au mois d’août 2019. 21



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-17-013 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1041 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CH DE SAINT CLAUDE, au titre de l’activité MCO déclarée au mois d’août 2019. 22



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-10-17-014

ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1043 fixant le

montant des ressources d’assurance maladie dû au CH DE

DECIZE, au titre de l’activité MCO déclarée au mois

d’août 2019.

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-17-014 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1043 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CH DE DECIZE, au titre de l’activité MCO déclarée au mois d’août 2019. 23



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-17-014 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1043 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CH DE DECIZE, au titre de l’activité MCO déclarée au mois d’août 2019. 24



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-17-014 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1043 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CH DE DECIZE, au titre de l’activité MCO déclarée au mois d’août 2019. 25



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-10-15-016

Décision n° DOS/ASPU/214/2019 portant modification de

l’autorisation de la pharmacie à usage intérieur du centre

hospitalier intercommunal de Haute-Comté sis 2 faubourg

Saint-Etienne à Pontarlier (25300) 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-15-016 - Décision n° DOS/ASPU/214/2019 portant modification de l’autorisation de la pharmacie à usage
intérieur du centre hospitalier intercommunal de Haute-Comté sis 2 faubourg Saint-Etienne à Pontarlier (25300) 26



 

          
 

Décision n° DOS/ASPU/214/2019 portant modification de l’autorisation de la pharmacie 

à usage intérieur du centre hospitalier intercommunal de Haute-Comté sis 2 faubourg 

Saint-Etienne à Pontarlier (25300)  

 

 

 

Le directeur général 

de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 

 

VU le code de la santé publique, notamment le chapitre VI du titre II du livre 1
er

 de sa 

cinquième partie ; 
 

VU l’ordonnance n° 2016-1729 du 15 décembre 2016 relative aux pharmacies à usage 

intérieur ; 
 

VU  le décret n° 2019-489 du 21 mai 2019 relatif aux pharmacies à usage intérieur et 

notamment son article 4 ; 

 

VU  l’arrêté ministériel du 22 juin 2001 relatif aux bonnes pratiques de pharmacie 

hospitalière ; 

 

VU  l’arrêté n° 2012-337 du 19 décembre 2012 de la directrice générale de l’agence régionale 

de santé de Franche-Comté portant transformation du centre hospitalier de Pontarlier en 

centre hospitalier intercommunal de Haute-Comté, par fusion des centres hospitaliers de 

Pontarlier, de Mouthe et de Nozeroy et de l’établissement d’hébergement pour personnes 

âgées dépendantes de Levier ; 

 

VU la décision agence régionale de santé de Franche-Comté n° 2015-054 en date du 6 février 

2015 portant autorisation de la pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier 

intercommunal de Haute-Comté ; 

 

VU la décision ARS BFC/SG/19-039 en date du 16 septembre 2019 portant délégation de 

signature du directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté ; 

 

VU la demande formulée conjointement, le 24 juin 2019, par le directeur du centre hospitalier 

intercommunal de Haute-Comté sis 2 faubourg Saint-Etienne à Pontarlier (25300), le 

directeur délégué du centre hospitalier Paul Nappez de Morteau sis 1 rue du Maréchal Leclerc 

à Morteau (25500) et la directrice déléguée du centre hospitalier Saint-Louis de Ornans sis 

5 rue des Vergers à Ornans (25290) auprès du directeur général de l’agence régionale de santé 

de Bourgogne-Franche-Comté, qui l’a réceptionnée le 25 juin 2019, en vue d’obtenir une 

modification de l’autorisation des pharmacies à usage intérieur du centre hospitalier 

intercommunal de Haute-Comté, du centre hospitalier Paul Nappez de Morteau et du centre 

hospitalier Saint-Louis d’Ornans dans le cadre du projet de mise en place d’une mutualisation 

des achats et des approvisionnements qui seront assurés par la pharmacie à usage intérieur du 

centre hospitalier intercommunal de Haute-Comté ; 

 

…/… 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-15-016 - Décision n° DOS/ASPU/214/2019 portant modification de l’autorisation de la pharmacie à usage
intérieur du centre hospitalier intercommunal de Haute-Comté sis 2 faubourg Saint-Etienne à Pontarlier (25300) 27



  
 

-2- 

 

VU le courrier en date du 4 juillet 2019 du directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté informant le directeur du centre hospitalier intercommunal de 

Haute-Comté que le dossier accompagnant la demande initiée le 24 juin 2019 a été reconnu 

complet le 25 juin 2019 et que le délai d’instruction de quatre mois prévu au premier alinéa 

du I de l’article R. 5126-30 court depuis le 25 juin 2019 ; 

 

VU l’avis du conseil central de la section H de l'ordre national des pharmaciens en date du 

12 septembre 2019, 

 

Considérant que conformément aux dispositions de l’article R. 5126-8 du code de la santé 

publique la pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier intercommunal de Haute-Comté 

dispose de locaux, de moyens en personnel, de moyens en équipement et d’un système 

d’information lui permettant d’assurer les missions prévues au I et II de l’article L. 5126-1 du 

code de la santé publique, 

 

DECIDE 

 

Article 1er : La pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier intercommunal de 

Haute-Comté, sis 2 faubourg Saint-Etienne à Pontarlier (25300), qui bénéficie d’une 

autorisation délivrée par décision n° 2015-054 en date du 6 février 2015 de l’agence régionale 

de santé de Franche-Comté, est autorisée à assurer : 

 

 Les missions prévues au I de l’article L. 5126-1 du code de la santé 

publique : 

 

1. assurer la gestion, l'approvisionnement, la vérification des dispositifs de sécurité, la 

préparation, le contrôle, la détention, l'évaluation et la dispensation des médicaments, 

produits ou objets mentionnés à l'article L. 4211-1 du code de la santé publique, des 

dispositifs médicaux stériles et des médicaments expérimentaux ou auxiliaires définis 

à l'article L. 5121-1-1 du même code, et d'en assurer la qualité ; 

 

2. mener toute action de pharmacie clinique, à savoir contribuer à la sécurisation, à la 

pertinence et à l'efficience du recours aux produits de santé mentionnés au 1. et 

concourir à la qualité des soins, en collaboration avec les autres membres de l'équipe 

de soins mentionnée à l'article L. 1110-12 du code de la santé publique, et en y 

associant le patient ;  

 

3. entreprendre toute action d'information aux patients et aux professionnels de santé sur 

les produits de santé mentionnés au 1., ainsi que toute action de promotion et 

d'évaluation de leur bon usage, et concourir à la pharmacovigilance, à la 

matériovigilance, et à la politique du médicament et des dispositifs médicaux stériles 

mentionnée à l'article L. 6111-2 du code de la santé publique. 

 

Article 2 : La pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier intercommunal de 

Haute-Comté est également autorisée, dans le cadre des dispositions du II de l’article 

L. 5126-1 du code de la santé publique, à assurer l'approvisionnement, la vérification des 

dispositifs de sécurité, le contrôle et la détention des médicaments, produits ou objets 

mentionnés à l'article L. 4211-1 du code de la santé publique, des dispositifs médicaux stériles 

et des médicaments expérimentaux ou auxiliaires définis à l'article L. 5121-1-1 du même code 

pour le compte de :   
 

 de la pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier Paul Nappez sis 1 rue du 

Maréchal Leclerc à Morteau (25500) ; 
 

 de la pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier-Saint-Louis de Ornans sis 5 rue 

des Vergers à Ornans (25290). 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-15-016 - Décision n° DOS/ASPU/214/2019 portant modification de l’autorisation de la pharmacie à usage
intérieur du centre hospitalier intercommunal de Haute-Comté sis 2 faubourg Saint-Etienne à Pontarlier (25300) 28



  
 

-3- 

 

Article 3 : Le temps de présence du pharmacien chargé de la gérance de la pharmacie à usage 

intérieur du centre hospitalier intercommunal de Haute-Comté est de 10 demi-journées 

hebdomadaires. 

 

Article 4 : A l'exception des modifications substantielles mentionnées au II de l’article 

R. 5126-32 du code de la santé publique, qui font l'objet d'une nouvelle autorisation, la 

modification des éléments figurant dans cette autorisation fait l'objet d'une déclaration 

préalable dans les conditions prévues au I de l’article R. 5126-32 du même code. 

     

Article 5 : Le directeur de l’organisation des soins par intérim de l’agence régionale de santé 

de Bourgogne-Franche-Comté est chargé de l’exécution de la présente décision qui sera 

publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Bourgogne-Franche-Comté et au recueil des actes administratifs de la préfecture du 

département du Doubs.  

 

Cette décision est notifiée au directeur du centre hospitalier intercommunal de Haute-Comté 

et une copie sera adressée : 

 

• au président du conseil central de la section H de l’ordre national des pharmaciens ; 

• aux caisses d’assurance-maladie du régime général, de la mutualité sociale agricole et du 

régime des travailleurs non-salariés des professions non agricoles. 

 

 

Fait à Dijon, le 15 octobre 2019 

 

Pour le directeur général, 

Le directeur général adjoint, 

 

Signé 

 

Olivier OBRECHT 

 

 

 

 

 
La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès du ministre chargé de la santé ou d’un recours contentieux 

auprès du tribunal administratif de Besançon dans un délai de deux mois à compter de sa notification aux demandeurs. A 

l’égard des tiers, ce délai court à compter de la publication aux recueils des actes administratifs de la préfecture de la région 

Bourgogne-Franche-Comté et de la préfecture du département du Doubs. Le tribunal administratif peut être saisi via 

l’application Télérecours citoyens accessible par le site « www.telerecours.fr ». 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-15-016 - Décision n° DOS/ASPU/214/2019 portant modification de l’autorisation de la pharmacie à usage
intérieur du centre hospitalier intercommunal de Haute-Comté sis 2 faubourg Saint-Etienne à Pontarlier (25300) 29



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-10-15-017

Décision n° DOS/ASPU/215/2019 portant autorisation de

la pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier Paul

Nappez de Morteau sis 1 rue du Maréchal Leclerc à

Morteau (25500) 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-15-017 - Décision n° DOS/ASPU/215/2019 portant autorisation de la pharmacie à usage intérieur du centre
hospitalier Paul Nappez de Morteau sis 1 rue du Maréchal Leclerc à Morteau (25500) 30



 

          
 

Décision n° DOS/ASPU/215/2019 portant autorisation de la pharmacie à usage intérieur 

du centre hospitalier Paul Nappez de Morteau sis 1 rue du Maréchal Leclerc à Morteau 

(25500)  

 

 

Le directeur général 

de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 

 

VU le code de la santé publique, notamment le chapitre VI du titre II du livre 1
er

 de sa 

cinquième partie ; 
 

VU l’ordonnance n° 2016-1729 du 15 décembre 2016 relative aux pharmacies à usage 

intérieur ; 
 

VU  le décret n° 2019-489 du 21 mai 2019 relatif aux pharmacies à usage intérieur et 

notamment son article 4 ; 

 

VU  l’arrêté ministériel du 22 juin 2001 relatif aux bonnes pratiques de pharmacie 

hospitalière ; 

 

VU la décision ARS BFC/SG/19-039 en date du 16 septembre 2019 portant délégation de 

signature du directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté ; 

 

VU la demande formulée conjointement, le 24 juin 2019, par le directeur du centre hospitalier 

intercommunal de Haute-Comté sis 2 faubourg Saint-Etienne à Pontarlier (25300), le 

directeur délégué du centre hospitalier Paul Nappez de Morteau sis 1 rue du Maréchal Leclerc 

à Morteau (25500) et la directrice déléguée du centre hospitalier Saint-Louis de Ornans sis 

5 rue des Vergers à Ornans (25290) auprès du directeur général de l’agence régionale de santé 

de Bourgogne-Franche-Comté, qui l’a réceptionnée le 25 juin 2019, en vue d’obtenir une 

modification de l’autorisation des pharmacies à usage intérieur du centre hospitalier 

intercommunal de Haute-Comté, du centre hospitalier Paul Nappez de Morteau et du centre 

hospitalier Saint-Louis d’Ornans dans le cadre du projet de mise en place d’une mutualisation 

des achats et des approvisionnements qui seront assurés par la pharmacie à usage intérieur du 

centre hospitalier intercommunal de Haute-Comté ; 

 

VU le courrier en date du 4 juillet 2019 du directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté informant le directeur du centre hospitalier intercommunal de 

Haute-Comté que le dossier accompagnant la demande initiée le 24 juin 2019 a été reconnu 

complet le 25 juin 2019 et que le délai d’instruction de quatre mois prévu au premier alinéa 

du I de l’article R. 5126-30 court depuis le 25 juin 2019 ; 

 

VU l’avis du conseil central de la section H de l'ordre national des pharmaciens en date du 

12 septembre 2019 ; 

 

…/… 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-15-017 - Décision n° DOS/ASPU/215/2019 portant autorisation de la pharmacie à usage intérieur du centre
hospitalier Paul Nappez de Morteau sis 1 rue du Maréchal Leclerc à Morteau (25500) 31



  
 

-2- 

 

Considérant que conformément aux dispositions de l’article R. 5126-8 du code de la santé 

publique la pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier Paul Nappez de Morteau dispose 

de locaux, de moyens en personnel, de moyens en équipement et d’un système d’information 

lui permettant d’assurer les missions prévues au I de l’article L. 5126-1 du code de la santé 

publique, 

 

DECIDE 

 

Article 1er : La pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier Paul Nappez de Morteau sis 

1 rue du Maréchal Leclerc à Morteau (25500), est autorisée à assurer : 

 

 Les missions prévues au I de l’article L. 5126-1 du code de la santé 

publique : 

 

1. assurer la gestion, l'approvisionnement, la vérification des dispositifs de sécurité, la 

préparation, le contrôle, la détention, l'évaluation et la dispensation des médicaments, 

produits ou objets mentionnés à l'article L. 4211-1 du code de la santé publique, des 

dispositifs médicaux stériles et des médicaments expérimentaux ou auxiliaires définis 

à l'article L. 5121-1-1 du même code, et d'en assurer la qualité ; 

 

2. mener toute action de pharmacie clinique, à savoir contribuer à la sécurisation, à la 

pertinence et à l'efficience du recours aux produits de santé mentionnés au 1. et 

concourir à la qualité des soins, en collaboration avec les autres membres de l'équipe 

de soins mentionnée à l'article L. 1110-12 du code de la santé publique, et en y 

associant le patient ;  

 

3. entreprendre toute action d'information aux patients et aux professionnels de santé sur 

les produits de santé mentionnés au 1., ainsi que toute action de promotion et 

d'évaluation de leur bon usage, et concourir à la pharmacovigilance, à la 

matériovigilance, et à la politique du médicament et des dispositifs médicaux stériles 

mentionnée à l'article L. 6111-2 du code de la santé publique. 

 

Article 2 : La pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier intercommunal de 

Haute-Comté, sis 2 faubourg Saint-Etienne à Pontarlier, assure pour le compte de la 

pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier Paul Nappez de Morteau 

l'approvisionnement, la vérification des dispositifs de sécurité, le contrôle et la détention 
des médicaments, produits ou objets mentionnés à l'article L. 4211-1 du code de la santé 

publique, des dispositifs médicaux stériles et des médicaments expérimentaux ou auxiliaires 

définis à l'article L. 5121-1-1 du même code. 

 

Article 3 : Le temps de présence du pharmacien chargé de la gérance de la pharmacie à usage 

intérieur du centre hospitalier Paul Nappez de Morteau est de 10 demi-journées 

hebdomadaires. 

 

Article 4 : L’arrêté préfectoral, direction départementale des affaires sanitaires et sociales, 

n° 8231 du 31 décembre 1976 acceptant la demande d’autorisation de création d’une officine 

de pharmacie à usage intérieur exclusif à l’hôpital rural de Morteau, licence n° 191, est 

abrogé. 

 

Article 5 : L’arrêté agence régionale de l’hospitalisation Franche-Comté n° 07-53 du 

24 juillet 2007 autorisant le transfert de la pharmacie à usage intérieur de l’hôpital local de 

Morteau est abrogé. 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-15-017 - Décision n° DOS/ASPU/215/2019 portant autorisation de la pharmacie à usage intérieur du centre
hospitalier Paul Nappez de Morteau sis 1 rue du Maréchal Leclerc à Morteau (25500) 32



  
 

-3- 

 

Article 6 : A l'exception des modifications substantielles mentionnées au II de l’article 

R. 5126-32 du code de la santé publique, qui font l'objet d'une nouvelle autorisation, la 

modification des éléments figurant dans cette autorisation fait l'objet d'une déclaration 

préalable dans les conditions prévues au I de l’article R. 5126-32 du même code. 

     

Article 7 : Le directeur de l’organisation des soins de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté est chargé de l’exécution de la présente décision qui sera publiée 

au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et 

au recueil des actes administratifs de la préfecture du département du Doubs.  

 

Cette décision est notifiée au directeur délégué du centre hospitalier Paul Nappez de Morteau 

et une copie sera adressée : 

 

• au président du conseil central de la section H de l’ordre national des pharmaciens ; 

• aux caisses d’assurance-maladie du régime général, de la mutualité sociale agricole et du 

régime des travailleurs non-salariés des professions non agricoles. 

 

 

Fait à Dijon, le 15 octobre 2019 

 

Pour le directeur général, 

Le directeur général adjoint, 

 

Signé 

 

Olivier OBRECHT 

 

 

 

 

 
La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès du ministre chargé de la santé ou d’un recours contentieux 

auprès du tribunal administratif de Besançon dans un délai de deux mois à compter de sa notification aux demandeurs. A 

l’égard des tiers, ce délai court à compter de la publication aux recueils des actes administratifs de la préfecture de la région 

Bourgogne-Franche-Comté et de la préfecture du département du Doubs. Le tribunal administratif peut être saisi via 

l’application Télérecours citoyens accessible par le site « www.telerecours.fr ». 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-15-017 - Décision n° DOS/ASPU/215/2019 portant autorisation de la pharmacie à usage intérieur du centre
hospitalier Paul Nappez de Morteau sis 1 rue du Maréchal Leclerc à Morteau (25500) 33



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-10-15-018

Décision n° DOS/ASPU/216/2019 portant autorisation de

la pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier

Saint-Louis de Ornans sis 5 rue des Vergers à Ornans

(25290) 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-15-018 - Décision n° DOS/ASPU/216/2019 portant autorisation de la pharmacie à usage intérieur du centre
hospitalier Saint-Louis de Ornans sis 5 rue des Vergers à Ornans (25290) 34



 

          
 

Décision n° DOS/ASPU/216/2019 portant autorisation de la pharmacie à usage intérieur 

du centre hospitalier Saint-Louis de Ornans sis 5 rue des Vergers à Ornans (25290)  

 

 

Le directeur général 

de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 

 

VU le code de la santé publique, notamment le chapitre VI du titre II du livre 1
er

 de sa 

cinquième partie ; 
 

VU l’ordonnance n° 2016-1729 du 15 décembre 2016 relative aux pharmacies à usage 

intérieur ; 
 

VU  le décret n° 2019-489 du 21 mai 2019 relatif aux pharmacies à usage intérieur et 

notamment son article 4 ; 

 

VU  l’arrêté ministériel du 22 juin 2001 relatif aux bonnes pratiques de pharmacie 

hospitalière ; 

 

VU la décision ARS BFC/SG/19-039 en date du 16 septembre 2019 portant délégation de 

signature du directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté ; 

 

VU la demande formulée conjointement, le 24 juin 2019, par le directeur du centre hospitalier 

intercommunal de Haute-Comté sis 2 faubourg Saint-Etienne à Pontarlier (25300), le 

directeur délégué du centre hospitalier Paul Nappez de Morteau sis 1 rue du Maréchal Leclerc 

à Morteau (25500) et la directrice déléguée du centre hospitalier Saint-Louis de Ornans sis 

5 rue des Vergers à Ornans (25290) auprès du directeur général de l’agence régionale de santé 

de Bourgogne-Franche-Comté, qui l’a réceptionnée le 25 juin 2019, en vue d’obtenir une 

modification de l’autorisation des pharmacies à usage intérieur du centre hospitalier 

intercommunal de Haute-Comté, du centre hospitalier Paul Nappez de Morteau et du centre 

hospitalier Saint-Louis d’Ornans dans le cadre du projet de mise en place d’une mutualisation 

des achats et des approvisionnements qui seront assurés par la pharmacie à usage intérieur du 

centre hospitalier intercommunal de Haute-Comté ; 

 

VU le courrier en date du 4 juillet 2019 du directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté informant le directeur du centre hospitalier intercommunal de 

Haute-Comté que le dossier accompagnant la demande initiée le 24 juin 2019 a été reconnu 

complet le 25 juin 2019 et que le délai d’instruction de quatre mois prévu au premier alinéa 

du I de l’article R. 5126-30 court depuis le 25 juin 2019 ; 

 

VU l’avis du conseil central de la section H de l'ordre national des pharmaciens en date du 

12 septembre 2019 ; 

 

 

 

…/… 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-15-018 - Décision n° DOS/ASPU/216/2019 portant autorisation de la pharmacie à usage intérieur du centre
hospitalier Saint-Louis de Ornans sis 5 rue des Vergers à Ornans (25290) 35



  
 

-2- 

 

Considérant que conformément aux dispositions de l’article R. 5126-8 du code de la santé 

publique la pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier Saint-Louis de Ornans dispose 

de locaux, de moyens en personnel, de moyens en équipement et d’un système d’information 

lui permettant d’assurer les missions prévues au I de l’article L. 5126-1 du code de la santé 

publique, 

 

DECIDE 

 

Article 1er : La pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier Saint-Louis de Ornans, sis 

5 rue des Vergers à Ornans (25290), est autorisée à assurer : 

 

 Les missions prévues au I de l’article L. 5126-1 du code de la santé 

publique : 

 

1. assurer la gestion, l'approvisionnement, la vérification des dispositifs de sécurité, la 

préparation, le contrôle, la détention, l'évaluation et la dispensation des médicaments, 

produits ou objets mentionnés à l'article L. 4211-1 du code de la santé publique, des 

dispositifs médicaux stériles et des médicaments expérimentaux ou auxiliaires définis 

à l'article L. 5121-1-1 du même code, et d'en assurer la qualité ; 

 

2. mener toute action de pharmacie clinique, à savoir contribuer à la sécurisation, à la 

pertinence et à l'efficience du recours aux produits de santé mentionnés au 1. et 

concourir à la qualité des soins, en collaboration avec les autres membres de l'équipe 

de soins mentionnée à l'article L. 1110-12 du code de la santé publique, et en y 

associant le patient ;  

 

3. entreprendre toute action d'information aux patients et aux professionnels de santé sur 

les produits de santé mentionnés au 1., ainsi que toute action de promotion et 

d'évaluation de leur bon usage, et concourir à la pharmacovigilance, à la 

matériovigilance, et à la politique du médicament et des dispositifs médicaux stériles 

mentionnée à l'article L. 6111-2 du code de la santé publique. 

 

Article 2 : La pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier intercommunal de 

Haute-Comté, sis 2 faubourg Saint-Etienne à Pontarlier, assure pour le compte de la 

pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier Saint-Louis de Ornans 

l'approvisionnement, la vérification des dispositifs de sécurité, le contrôle et la détention 
des médicaments, produits ou objets mentionnés à l'article L. 4211-1 du code de la santé 

publique, des dispositifs médicaux stériles et des médicaments expérimentaux ou auxiliaires 

définis à l'article L. 5121-1-1 du même code. 

 

Article 3 : Le temps de présence du pharmacien chargé de la gérance de la pharmacie à usage 

intérieur du centre hospitalier Saint-Louis de Ornans est de 8 demi-journées hebdomadaires. 

 

Article 4 : L’arrêté préfectoral n° 1293 du 23 mars 1989 portant création d’une officine de 

pharmacie à usage particulier intérieur à l’établissement à l’hôpital rural d’Ornans, licence 

n° 242, est abrogé. 

 

 Article 5 : L’arrêté agence régionale de l’hospitalisation Franche-Comté n° 12-09 du 17 

février 2009 autorisant le transfert de la pharmacie à usage intérieur de l’hôpital d’Ornans est 

abrogé. 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-15-018 - Décision n° DOS/ASPU/216/2019 portant autorisation de la pharmacie à usage intérieur du centre
hospitalier Saint-Louis de Ornans sis 5 rue des Vergers à Ornans (25290) 36



  
 

-3- 

 

Article 6 : A l'exception des modifications substantielles mentionnées au II de l’article 

R. 5126-32 du code de la santé publique, qui font l'objet d'une nouvelle autorisation, la 

modification des éléments figurant dans cette autorisation fait l'objet d'une déclaration 

préalable dans les conditions prévues au I de l’article R. 5126-32 du même code. 

     

Article 7 : Le directeur de l’organisation des soins de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté est chargé de l’exécution de la présente décision qui sera publiée 

au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et 

au recueil des actes administratifs de la préfecture du département du Doubs.  

 

Cette décision est notifiée à la directrice déléguée du centre hospitalier Saint-Louis de Ornans 

et une copie sera adressée : 

 

• au président du conseil central de la section H de l’ordre national des pharmaciens ; 

• aux caisses d’assurance-maladie du régime général, de la mutualité sociale agricole et du 

régime des travailleurs non-salariés des professions non agricoles. 

 

 

Fait à Dijon, le 15 octobre 2019 

 

Pour le directeur général, 

Le directeur général adjoint, 

 

Signé 

 

Olivier OBRECHT 

 

 

 

 

 
La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès du ministre chargé de la santé ou d’un recours contentieux 

auprès du tribunal administratif de Besançon dans un délai de deux mois à compter de sa notification aux demandeurs. A 

l’égard des tiers, ce délai court à compter de la publication aux recueils des actes administratifs de la préfecture de la région 

Bourgogne-Franche-Comté et de la préfecture du département du Doubs. Le tribunal administratif peut être saisi via 

l’application Télérecours citoyens accessible par le site « www.telerecours.fr ». 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-15-018 - Décision n° DOS/ASPU/216/2019 portant autorisation de la pharmacie à usage intérieur du centre
hospitalier Saint-Louis de Ornans sis 5 rue des Vergers à Ornans (25290) 37



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-10-08-019

Arrêté préfectoral n° 19-424 BAG modifiant l'arrêté

préfectoral du 20 décembre 2018 portant création d'un

comité technique régional de prévention des accidents du

travail et des maladies professionnelles des salariés

agricoles pour la région Bourgogne Franche-Comté 

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-08-019 - Arrêté préfectoral n° 19-424 BAG modifiant l'arrêté préfectoral du 20 décembre 2018 portant
création d'un comité technique régional de prévention des accidents du travail et des maladies professionnelles des salariés agricoles pour la région Bourgogne
Franche-Comté 

38



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-08-019 - Arrêté préfectoral n° 19-424 BAG modifiant l'arrêté préfectoral du 20 décembre 2018 portant
création d'un comité technique régional de prévention des accidents du travail et des maladies professionnelles des salariés agricoles pour la région Bourgogne
Franche-Comté 

39



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-08-019 - Arrêté préfectoral n° 19-424 BAG modifiant l'arrêté préfectoral du 20 décembre 2018 portant
création d'un comité technique régional de prévention des accidents du travail et des maladies professionnelles des salariés agricoles pour la région Bourgogne
Franche-Comté 

40



DRAC Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-10-15-005

Subdélégation de signature des ABF pour le département

90

Nouvelle subdélégation suite à nomination du nouveau préfet sur le département 90

DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-15-005 - Subdélégation de signature des ABF pour le département 90 41



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-15-005 - Subdélégation de signature des ABF pour le département 90 42



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-15-005 - Subdélégation de signature des ABF pour le département 90 43



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2019-09-30-043

Grenier neuf renouvellement licences

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-09-30-043 - Grenier neuf renouvellement licences 44



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-09-30-043 - Grenier neuf renouvellement licences 45



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-09-30-043 - Grenier neuf renouvellement licences 46



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2019-09-30-058

Gwam the Artists renouvellement licences

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-09-30-058 - Gwam the Artists renouvellement licences 47



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-09-30-058 - Gwam the Artists renouvellement licences 48



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-09-30-058 - Gwam the Artists renouvellement licences 49



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2019-09-30-036

Initial CD renouvellement licences

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-09-30-036 - Initial CD renouvellement licences 50



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-09-30-036 - Initial CD renouvellement licences 51



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-09-30-036 - Initial CD renouvellement licences 52



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2019-09-30-019

La Fête à la Grenouille 2 1ère demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-09-30-019 - La Fête à la Grenouille 2 1ère demande licence 53



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-09-30-019 - La Fête à la Grenouille 2 1ère demande licence 54



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-09-30-019 - La Fête à la Grenouille 2 1ère demande licence 55



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2019-09-30-010

la Fraternelle - 1ère demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-09-30-010 - la Fraternelle - 1ère demande licence 56



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-09-30-010 - la Fraternelle - 1ère demande licence 57



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-09-30-010 - la Fraternelle - 1ère demande licence 58



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2019-09-30-012

Lé Mo Doubs - 1ère demande licence 

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-09-30-012 - Lé Mo Doubs - 1ère demande licence 59



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-09-30-012 - Lé Mo Doubs - 1ère demande licence 60



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-09-30-012 - Lé Mo Doubs - 1ère demande licence 61



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2019-09-30-055

Rencontres et Loisirs renouvellement licences

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-09-30-055 - Rencontres et Loisirs renouvellement licences 62



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-09-30-055 - Rencontres et Loisirs renouvellement licences 63



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-09-30-055 - Rencontres et Loisirs renouvellement licences 64



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2019-09-30-024

Rezo'nances 1ère demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-09-30-024 - Rezo'nances 1ère demande licence 65



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-09-30-024 - Rezo'nances 1ère demande licence 66



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-09-30-024 - Rezo'nances 1ère demande licence 67



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2019-09-30-054

Risk renouvellement licences

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-09-30-054 - Risk renouvellement licences 68



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-09-30-054 - Risk renouvellement licences 69



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-09-30-054 - Risk renouvellement licences 70



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2019-09-30-066

Rolling Saone renouvellement licences

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-09-30-066 - Rolling Saone renouvellement licences 71



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-09-30-066 - Rolling Saone renouvellement licences 72



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2019-06-28-158

Roulottes en chantier - renouvellement licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-06-28-158 - Roulottes en chantier - renouvellement licence 73



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-06-28-158 - Roulottes en chantier - renouvellement licence 74



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-06-28-158 - Roulottes en chantier - renouvellement licence 75



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2019-06-28-155

SARL ESCAPADE - renouvellement licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-06-28-155 - SARL ESCAPADE - renouvellement licence 76



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-06-28-155 - SARL ESCAPADE - renouvellement licence 77



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-06-28-155 - SARL ESCAPADE - renouvellement licence 78



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2019-09-30-033

SARL Societe de famille Nesme Moulin du Lac 1ère

demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-09-30-033 - SARL Societe de famille Nesme Moulin du Lac 1ère demande licence 79



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-09-30-033 - SARL Societe de famille Nesme Moulin du Lac 1ère demande licence 80



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-09-30-033 - SARL Societe de famille Nesme Moulin du Lac 1ère demande licence 81



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2019-06-28-132

SCENES OCCUPATIONS - renouvellement licences

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-06-28-132 - SCENES OCCUPATIONS - renouvellement licences 82



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-06-28-132 - SCENES OCCUPATIONS - renouvellement licences 83



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-06-28-132 - SCENES OCCUPATIONS - renouvellement licences 84



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2019-06-28-114

STANZA - renouvellement licences

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-06-28-114 - STANZA - renouvellement licences 85



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-06-28-114 - STANZA - renouvellement licences 86



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-06-28-114 - STANZA - renouvellement licences 87



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2019-09-30-070

Territoire de Musique renouvellement licences

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-09-30-070 - Territoire de Musique renouvellement licences 88



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-09-30-070 - Territoire de Musique renouvellement licences 89



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-09-30-070 - Territoire de Musique renouvellement licences 90



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2019-09-30-059

The Serious Road Trip Connexion renouvellement licences

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-09-30-059 - The Serious Road Trip Connexion renouvellement licences 91



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-09-30-059 - The Serious Road Trip Connexion renouvellement licences 92



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-09-30-059 - The Serious Road Trip Connexion renouvellement licences 93



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2019-06-28-138

THE WILL CORPORATION - renouvellement licences

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-06-28-138 - THE WILL CORPORATION - renouvellement licences 94



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-06-28-138 - THE WILL CORPORATION - renouvellement licences 95



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-06-28-138 - THE WILL CORPORATION - renouvellement licences 96



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2019-06-28-135

THEATRE A CRAN - renouvellement licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-06-28-135 - THEATRE A CRAN - renouvellement licence 97



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-06-28-135 - THEATRE A CRAN - renouvellement licence 98



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-06-28-135 - THEATRE A CRAN - renouvellement licence 99



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2019-09-30-008

Théatre Alcion - Cie Patrick Melior - 1ère demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-09-30-008 - Théatre Alcion - Cie Patrick Melior - 1ère demande licence 100



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-09-30-008 - Théatre Alcion - Cie Patrick Melior - 1ère demande licence 101



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-09-30-008 - Théatre Alcion - Cie Patrick Melior - 1ère demande licence 102



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2019-06-28-146

THEATRE DE L' ESPOIR - renouvellement lic

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-06-28-146 - THEATRE DE L' ESPOIR - renouvellement lic 103



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-06-28-146 - THEATRE DE L' ESPOIR - renouvellement lic 104



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-06-28-146 - THEATRE DE L' ESPOIR - renouvellement lic 105



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2019-09-30-053

Théâtre de l'Inedit Bistrot de la Scene renouvellement

licences

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-09-30-053 - Théâtre de l'Inedit Bistrot de la Scene renouvellement licences 106



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-09-30-053 - Théâtre de l'Inedit Bistrot de la Scene renouvellement licences 107



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-09-30-053 - Théâtre de l'Inedit Bistrot de la Scene renouvellement licences 108



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2019-06-28-102

THEATRE DE UME - renouvellement licences

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-06-28-102 - THEATRE DE UME - renouvellement licences 109



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-06-28-102 - THEATRE DE UME - renouvellement licences 110



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-06-28-102 - THEATRE DE UME - renouvellement licences 111



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2019-06-28-137

THEATRE DU TEMPS PLURIEL - renouvellement

licences

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-06-28-137 - THEATRE DU TEMPS PLURIEL - renouvellement licences 112



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-06-28-137 - THEATRE DU TEMPS PLURIEL - renouvellement licences 113



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-06-28-137 - THEATRE DU TEMPS PLURIEL - renouvellement licences 114



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2019-09-30-029

Tournar cie 1ère demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-09-30-029 - Tournar cie 1ère demande licence 115



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-09-30-029 - Tournar cie 1ère demande licence 116



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-09-30-029 - Tournar cie 1ère demande licence 117



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2019-06-28-144

UN JOUR J'IRAI AU CREUSOT AVEC TOI -

renouvellement licences

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-06-28-144 - UN JOUR J'IRAI AU CREUSOT AVEC TOI - renouvellement licences 118



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-06-28-144 - UN JOUR J'IRAI AU CREUSOT AVEC TOI - renouvellement licences 119



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-06-28-144 - UN JOUR J'IRAI AU CREUSOT AVEC TOI - renouvellement licences 120



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2019-06-28-139

VILLE DE DIJON - renouvellement licences

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-06-28-139 - VILLE DE DIJON - renouvellement licences 121



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-06-28-139 - VILLE DE DIJON - renouvellement licences 122



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-06-28-139 - VILLE DE DIJON - renouvellement licences 123



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2019-09-30-052

Ville de Macon renouvellement licences

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-09-30-052 - Ville de Macon renouvellement licences 124



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-09-30-052 - Ville de Macon renouvellement licences 125



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-09-30-052 - Ville de Macon renouvellement licences 126



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2019-06-28-154

Ville de Pontarlier - renouvellement licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-06-28-154 - Ville de Pontarlier - renouvellement licence 127



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-06-28-154 - Ville de Pontarlier - renouvellement licence 128



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-06-28-154 - Ville de Pontarlier - renouvellement licence 129



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2019-09-30-067

Ville de Sochaux renouvellement licences

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-09-30-067 - Ville de Sochaux renouvellement licences 130



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-09-30-067 - Ville de Sochaux renouvellement licences 131



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-09-30-067 - Ville de Sochaux renouvellement licences 132



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2019-06-28-127

VILLE DE VENAREY - renouvellement licences

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-06-28-127 - VILLE DE VENAREY - renouvellement licences 133



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-06-28-127 - VILLE DE VENAREY - renouvellement licences 134



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-06-28-127 - VILLE DE VENAREY - renouvellement licences 135



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2019-06-28-150

WHY NOTE - renouvellement licences

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-06-28-150 - WHY NOTE - renouvellement licences 136



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-06-28-150 - WHY NOTE - renouvellement licences 137



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-06-28-150 - WHY NOTE - renouvellement licences 138



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2019-09-30-026

Wok'up Prod 1ère demande licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-09-30-026 - Wok'up Prod 1ère demande licence 139



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-09-30-026 - Wok'up Prod 1ère demande licence 140



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-09-30-026 - Wok'up Prod 1ère demande licence 141



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2019-09-30-051

Works Cie Pitoiset renouvellement licences

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-09-30-051 - Works Cie Pitoiset renouvellement licences 142



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-09-30-051 - Works Cie Pitoiset renouvellement licences 143



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2019-09-30-051 - Works Cie Pitoiset renouvellement licences 144



DREAL Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-10-17-030

Subdélégation signature aux agents Dreal pour les missions

sous autorité préfet région BFC

DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-17-030 - Subdélégation signature aux agents Dreal pour les missions sous autorité préfet région BFC 145



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-17-030 - Subdélégation signature aux agents Dreal pour les missions sous autorité préfet région BFC 146



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-17-030 - Subdélégation signature aux agents Dreal pour les missions sous autorité préfet région BFC 147



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-17-030 - Subdélégation signature aux agents Dreal pour les missions sous autorité préfet région BFC 148



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-17-030 - Subdélégation signature aux agents Dreal pour les missions sous autorité préfet région BFC 149



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-17-030 - Subdélégation signature aux agents Dreal pour les missions sous autorité préfet région BFC 150



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-17-030 - Subdélégation signature aux agents Dreal pour les missions sous autorité préfet région BFC 151



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-17-030 - Subdélégation signature aux agents Dreal pour les missions sous autorité préfet région BFC 152



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-17-030 - Subdélégation signature aux agents Dreal pour les missions sous autorité préfet région BFC 153



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-17-030 - Subdélégation signature aux agents Dreal pour les missions sous autorité préfet région BFC 154



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-17-030 - Subdélégation signature aux agents Dreal pour les missions sous autorité préfet région BFC 155



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-17-030 - Subdélégation signature aux agents Dreal pour les missions sous autorité préfet région BFC 156



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-10-17-030 - Subdélégation signature aux agents Dreal pour les missions sous autorité préfet région BFC 157


